Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTECAMPUS NATAL - ZONA NORTE
Rua Brusque, Conjunto Santa Catarina, 2926, Potengi, NATAL / RN, CEP 59112-490

Fone: (84) 4006-9505

PARECER Nº 17/2023 -PARECER Nº 17/2023 -
COSGEM/DIAD/DG/ZN/RE/IFRNCOSGEM/DIAD/DG/ZN/RE/IFRN

                              29 de novembro de 2023                              29 de novembro de 2023

PROCESSO Nº:  23421.003265.2023-17

Assunto: Análise da documentação e da proposta do Processo Licitatório – RDC ELETRÔNICO Nº 2/2023 - UASG 158375

Objeto: Contratação de empresa para implantação e adequação das instalações de prevenção e combate a incêndio do Campus Macau.

Ao Diretor da DILIC

Sr. Júlio César Carneiro Camilo,

Sobre a segunda documentação de habilitação técnica referente ao RDC Nº 2/2023 - UASG 158375, apresentada pela empresa ACC CONSTRUÇÕES EIRELI,
CNPJ n° 15.195.707/0001-78, seguem as considerações:

1. HABILITAÇÃO TÉCNICA / ACERVO TÉCNICO

1.1. Após juntadas todas as documentações para comprovação de acervo técnico, a licitante não comprovou a execução mínima de quantitativos iguais ou
similares aos itens 4.2 e 5.2.1, conforme Anexo X do Projeto Básico. Desse modo, a presente licitante não obedeceu ao que estabelece o item 9.5.4.2 do Edital e
seus subitens, assim como os itens 16.3.2, 16.3.3 e 16.3.6 do Projeto Básico referente ao Anexo X – Acervo Técnico Exigido – do Projeto Básico.

2. RECOMENDAÇÕES FINAIS

2.1. Considerando as informações expostas neste documento e no PARECER Nº 15/2023 - COSGEM/DIAD/DG/ZN/RE/IFRN, opino pela desabilitação desta
empresa licitante.

2.2. Permaneço à disposição de VSa. Senhoria para os esclarecimentos que forem necessários.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Atenciosamente,

JÚLIO CÉSAR ARAÚJO DE ANDRADE
Engenheiro Civil - CREA 2103148924

SIAPE 1855723

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar Araujo de AndradeJulio Cesar Araujo de Andrade, ENGENHEIRO-AREAENGENHEIRO-AREA, em 29/11/2023 10:10:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 29/11/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

645136
9b54851c83

	Documento assinado eletronicamente por: